CONSELHO MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA – CMCT

EDITAL FACITEC Nº 01/2022

A Companhia de Desenvolvimento, Turismo e Inovação de Vitória – CDTIV, no uso de suas atribuições legais, torna público a
homologação das inscrições de pré-projetos no âmbito do Edital Facitec nº 01/2022:

Pré-Projetos com inscrições homologadas

Nome do Candidato Título do Pré-Projeto

01 Anderson Bett Simões Passeios eco cultural centro histórico de Vitória.

02 André Malverdes Patrimônio Histórico Cultural de Vitória: educação, cidade e mediações.

03 Camila Benezath Rodrigues Ferraz Visitar e Viver o Centro.

04 Douglas  Gomes Silva Projeto Vitória de Papel.

05 Rafael Frois da Silva Pesquisa-Ação, Turismo e Educação Patrimonial: Estudo sobre publicações e o perfil da
demanda turística em torno dos monumentos mediados pelo Projeto Visitar.

06 Renan Lubanco Assis Gente que é nome de rua: compreendendo os patrimônios materiais e imateriais do
centro de Vitória a partir de documentos e da memória coletiva.

07 Rosana Mauro História  cultural  incorporadas  à  paisagem de  Vitória:  uma  proposta  de  identidade
integrada.

Obs: As candidatas Fabiana Regina de Jesus do Espírito Santo da Silva e Nataly Firmino Volcati, não tiveram suas inscrições
homologadas em virtude de não atenderem aos requisitos do Edital Facitec 01/2022.

Conforme o que está previsto no item 7.1.4 do Edital Facitec nº 01/2022, o prazo para interposição de recurso contra a homologação
das inscrições é do dia 23/06/2022 a 27/06/2022.

Vitória, 21 de Junho de 2022.

Evandro Figueiredo Boldrine
Presidente da Cia de Desenvolvimento, Turismo e Inovação de Vitória
Presidente do Conselho Municipal de Ciência e Tecnologia

	CONSELHO MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA – CMCT
	EDITAL FACITEC Nº 01/2022